
SERVIZIO PROPONENTE: SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
1. Convenzione
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Elsa Marongiu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL ERSONALE

Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°71 del 20/01/2010

OGGETTO:  CONVENZIONE  TRA  L'AZIENDA  U.S.L.  N.  5  DI 
ORISTANO E L'AZIENDA OSPEDALIERA LUIGI SACCO DI MILANO 
PER L'ESPLETAMENTO DI  ATTIVITA'  IN VIA SPERIMENTALE DI 
EMODINAMICA  PRESSO  L'U.O.  CARDIOLOGIA/UTIC  DEL  P.O. 
“SAN MARTINO”  DI ORISTANO.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Elsa Marongiu ____________

IL DIRIGENTE: Dott.Luciano Oppo ___________________________

IL COMMISSARIO

● PREMESSO  che con nota acquisita al protocollo n° 2314595 del 
19/01/2010  il  Dr.  Sergio  Mariano  Marchi,  Direttore  dell'U.O. 
Cardiologia/UTIC  del  P.O.  “S.Martino”  di  Oristano,  comunica  la 
necessità  di  attivare  una  convenzione  con  l'Azienda Ospedaliera 
Luigi  Sacco  di  Milano,  avvalendosi  della  collaborazione 
professionale  esterna  dei  Dirigenti  Medici  Cardiologi  –  disciplina 
Emodinamica dell'Ospedale Sacco, per attività di consulenza presso 
il  laboratorio  di  Emodinamica dell'U.O.  Cardiologia/UTIC del  P.O. 
“San Martino” di Oristano;

● RITENUTO che l'obiettivo sopra indicato può essere raggiunto allo 
stato  attuale,  solo  ricorrendo  alla  consulenza  e  collaborazione 
esterna  di   Dirigenti  Medici  specialisti  nella  disciplina  di 
Emodinamica,  stipulando  una  convenzione  con  l'Azienda 
Ospedaliera Luigi Sacco di Milano,   per attività in via sperimentale 
di Emodinamica presso il P.O. “S. Martino” di Oristano;
● ACQUISITA tramite mail la disponibilità del Dr. Paolo Danna 
Direttore  dell'Emodinamica  dell'Ospedale  Sacco  di  Milano,  ad 
espletare tramite i propri Dirigenti Medici specialisti nella disciplina 
di Emodinamica, l’incarico di attività consulenza di Emodinamica 
presso l'U.O. Cardiologia/UTIC  del P.O. San Martino di Oristano;
● VISTO lo schema di convenzione, che si allega alla presente, 
da stipulare ai sensi della normativa vigente,  che a tutti gli effetti 
integra il presente atto;



●  RITENUTO  pertanto  indispensabile  regolamentare  la 
collaborazione  e  stipulare  una  convenzione  per  garantire  a  questa 
Azienda la possibilità di espletare l'attività di cui trattasi;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

A) Di stipulare  con l'Azienda  Ospedaliera Luigi Sacco di Milano una conven
zione di collaborazione professionale, tramite  i Dirigenti Medici specialisti 
nella disciplina di Emodinamica dello stesso,  per attività in via sperimen
tale di  consulenza di Emodinamica presso l'U.O. Cardiologia/UTIC del  
P.O. “San Martino” di Oristano;

B)   Di  affidare ai  Dirigenti  Medici  specialisti  in  Emodinamica dell'Azienda  
Ospedaliera Luigi Sacco di Milano, l'incarico di attività di consulenza di  
Emodinamica  presso  l'U.O.  Cardiologia/UTIC  del  P.O.  “S.  Martino”  di  
Oristano, da svolgersi fuori orario di servizio, alle condizioni indicate nello 
schema  di  convenzione  che  si  allega   alla  presente  deliberazione,  da  
stipulare ai sensi della normativa vigente, che a tutti gli effetti integra il  
presente atto; 

C)  Di  stabilire  che  la  presente  convenzione   decorrerà  dalla  data  di  
sottoscrizione della convenzione di cui allo schema allegato e avrà durata 
di un anno, e, potrà essere ulteriormente prorogata previa adozione di  
specifico atto deliberativo da parte dei contraenti;

D) Di stabilire che la spesa che andrà a determinarsi di volta in volta, quando 
le  prestazioni  verranno  richieste  ed  erogate  sarà  liquidata  con  atti  
successivi  e  faccia  riferimento  al  codice   500011301  (consulenze  
sanitarie) dell'esercizio in corso;

E) Di  trasmettere  il  presente  atto  all'Azienda  Ospedaliera Luigi Sacco di 
Mi lano,  al  Dr. Paolo Danna, al Dr. Sergio Mariano Marchi e al Servizio Bilan

cio, per i successivi adempimenti di competenza.
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO   
  Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Sarafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/01/2010 al 05/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE 
	DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL ERSONALE
	                  DELIBERAZIONE  n°71 del 20/01/2010
	DELIBERA

